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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

Dotyczy postępowania  
Dostawa radiofarmaceutyków 
Symbol sprawy: ZP/39/ZCO/2024 
 
Działając zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej: 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu § 9 ust. 2 wzoru Umowy (zał. nr 3 
do SWZ) poprzez wprowadzenie wymogu „uprzedniego wezwania Wykonawcy do należytej realizacji 
umowy i wyznaczeniu mu adekwatnego terminu” przed wypowiedzeniem przez Zamawiającego od 
umowy (sankcjonowanego karą umowną). Zapis taki pozwoli na uniknięcie sytuacji w której zwykłe 
„przeoczenie” przez Zamawiającego danego terminu pozwoli na wypowiedzenie przez 
Zamawiającego całej Umowy i zagwarantuje pewność obrotu między stronami.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian i wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

Wypowiedzenie jest bardzo ograniczone co do podstaw, a one same zawierają w sobie terminy, 

których upływ umożliwia dopiero wypowiedzenie umowy. 
 

Pytanie nr 2 
Prosimy o usunięcie zapisu § 9 ust. 1 lit. d) wzoru Umowy, z uwagi na niezasadność i rażące 
wygórowanie kary umownej w nim zawartej. Żądanie kary umownej w wysokości należnego 
wynagrodzenia brutto w zakresie danej faktury, jedynie z uwagi na podanie na niej przez wykonawcę 
innego rachunku bankowego niż przewidziano w umowie, nie ma jakiegokolwiek racjonalnego 
uzasadnienia prawnego ani ekonomicznego. Kara taka byłaby także rażąco wygórowana, oderwana 
od ewentualnej szkody Zamawiającego. Jak podkreśla się w orzecznictwie i doktrynie (por. m. in. 
wyrok KIO z 25 czerwca 2010 r., sygn. akt: KIO 1123/10), kara umowna nie może mieć charakteru 
dowolnego i być traktowana jako ubezpieczenie zamawiającego. O karze rażąco wygórowanej można 
mówić, w sytuacji, gdy wysokość kar stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian i wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

Zamawiający dysponuje środkami publicznymi i jest zobowiązany do weryfikacji ich przekazywania w 

sposób legalny co uzasadnia konieczność dokonywania płatności na rachunki wykazane w rejestrze 
VAT. 
 
 
Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część SWZ. 
Uwaga: Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest uaktualnić składane formularze 
zgodnie z udzielonymi odpowiedziami i adekwatnie do oferowanych produktów. 
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